



Lemvig & Heldum Sogne Kirkernes hjemmeside: [www.lemvigkirkerne.dk](http://www.lemvigkirkerne.dk)

## Konfirmander på kanten

Teenageårene er en balancegang – også når man er konfirmand. På vores temadag med konfirmanderne, var nogen ”på kanten” mellem den oversvømmede havn og de lidt mere tørre fliser. Senere kom vi på kanten af ”Hvem er Gud?”.

### Gudsbilleder

”Gudsbilleder” var temaet, som vi arbejdede med en hel dag, og de første billeder, vi arbejdede med, var et sammensurium af fotos, som alle kan have noget at gøre med, hvem Gud er. Efter dette besøgte vi ”Museet for Religiøs Kunst” for at se Thomas Kluge-udstillingen ”Gud, Konge og Fædreland”. Vi fik en grundig rundvisning efter at have været omkring nogle sansekasser, som viste noget af det, som vi senere blev præsenteret for i Kluges meget naturalistiske malerier.

### Symboler og tekster

”Hvorfor står der mon dén tekst på dén gravsten?”

”Mon ham der har været musiker?”

Der var anledning til at stille mange spørgsmål, da konfirmanderne var omkring Lemvig Kirkegård efter besøget på kunstmuseet. Her på kirkegården fik de til opgave at nærlæse gravsten – se hvad der stod skrevet udover navne og datoer; samt se hvad der ellers var sat på gravstederne. Det gav en god anledning til at snakke om døden – og prøve at gøre det til ”noget, vi må snakke om”.

### Hvilken Gud vil vi ha’?

En udfordring blev konfirmanderne stillet, da de skulle skrive et stillingsopslag til stillingen som Gud! Hvordan skal man



skrive den, hvis der nu lige pludselig skulle en sådan annonce i avisen? Hvilke ønsker kunne VI have til en, der kunne søge stillingen som Gud? Hvilke krav ville vi stille, og hvad kunne vi tilbyde ansøgeren? Disse tanker skulle konfirmanderne gøre op med, da de skrev stillingsopslaget – og det blev ret nærliggende at tage en snak med dem om, at vi lige nu søger en ny præst her i Lemvig-Heldum sogne. En ny præst, som får glæden af at konfirmere halvdelen af vores konfirmander.

### Den berømte fisk

Kristendommen er fyldt med symboler, og disse var konfirmanderne godt rundt om, da de gennemgik både blandede symboler, hvor også Mercedes, McDonalds og andre logoer indgik, og de kristne symboler.

Det ældste kristne symbol, FISKEN, blev stillet op imod det nyere, KORSET – og derudover var der snak om alle de andre kristne symboler, som indgår i Folkekirkens nyere logo; såsom ENGLER (Guds ledsager), ANKERET (håb), DUEN (Helligånden og fred), SKIBET (den kristne kirke og menighed), HJERTET (Guds kærlighed til mennesker) og KIRKEN (de kristne fællesskaber).

Som en slags rød tråd gennem hele dagen var temaet ”Guds billeder”, som vi fik belyst i overflod, og vores konfirmander fulgte interesseret med, så der skulle være en mulighed for at kunne få nogle gode svar, hvis man har mod på at stille dem spørgsmål ud fra dette tema.

Man kan se billeder fra konfirmandtemadagen på vores facebookside: [www.facebook.dk/lemvigkirkerne](http://www.facebook.dk/lemvigkirkerne)

Af sognemedhjælper Kirsten Vindum



## Kirkekalender

DECEMBER:	LEMVIG KIRKE:	HELDUM KIRKE:
<b>Søndag d. 6.</b> 2. søndag i advent Kirketaxi: 97 82 14 15	10.30 Birgitte Krøyer Afslutning for Børnekonfirmander Indsamling: Sogdenes YM-projekt	9.00 Anders Kruse Kirkekaffe 16.00. Julekoncert
<b>Onsdag d. 9.</b>	11.00. Birgitte Krøyer Julegudstjeneste for udviklingshæmmede 17.00. Birgitte Krøyer Kirke for småfolk	
<b>Torsdag d. 10.</b>	17.00. Birgitte Krøyer Babysalmesanggudstjeneste	
<b>Søndag d. 13.</b> 3. søndag i advent Kirketaxi: 97 82 24 24	10.30 Knud Nyboe Rasmussen Indsamling: Indre Mission i Danmark	9.00 Knud Nyboe Rasmussen
<b>Tirsdag d. 15.</b>	15.30 Birgitte Krøyer Julegudstjeneste f. ældre	
<b>Onsdag d. 16.</b>	9.30. Birgitte Krøyer Julegudstjeneste for dagplejebørn & Vuggestue 10.30 Birgitte Krøyer Julegudstjeneste for Daginstitutioner	
<b>Torsdag d. 17.</b>	19.30 Julekoncert	
<b>Fredag d. 18.</b>	11.00. Birgitte Krøyer Julegudstjeneste f. Lemvig Gymnasium. 19.00 Birgitte Krøyer Juleandagt	
<b>Søndag d. 20.</b> 4. søndag i advent Kirketaxi: 97 82 14 15	10.30 Knud Nyboe Rasmussen Indsamling: Venskabsmenighed	09.00. Knud Nyboe Rasmussen

## På søndag

### ...er det 2. søndag i advent.

Vi tænder det 2. lys i adventskransen og evangeliet til på søndag handler også om lys. Det er lignelsen om de ti brudepiger (Matt 25,1-13). Sammen er de gået ud for at møde brudgommen, men han lader vente på sig. Da han kommer, er de 5's lamper gået ud, for de havde glemt at tage ekstra olie med. De 5, som stadig har brændende lamper og mere olie, går det åbenbart ikke at låne af, og da de kommer tilbage efter at have købt mere olie, har brudgommen lukket døren ind til festen. I adventstiden tænder vi de små lys, mens vi venter på og forbereder os på det store lys, der skal komme. Mon ikke også det er det, lignelsen vil minde os om - så barsk den end synes midt i adventstidens hygge - at vi skal forberede os og være klar? Vi har fået de 4 adventssøndage til at forberede vores sind og tanker, så vi er klar til at tage imod julens glædelig budskab!

## Mødekalender

- Tirsdag den 1. kl. 17.00 – 17.45**  
Skumringssang i Kirkehuset.  
Organist Erling Lindgren ved klaveret.
- Tirsdag den 1. kl. 17.00 – 19.00**  
Spisefællesskab for aleneforældre og børn i Kirkehuset.  
Tilmelding smh@lemvigkirkerne.dk /23 45 94 92.
- Tirsdag den 1. kl. 19.30**  
KFUM & KFUK holder voksenaften i Ågade 5.  
Emne: Vi varmer op til jul med sang og musik.  
Lærer og kirkesanger Lisbeth Simonsen, Nørlem
- Onsdag den 2. kl. 14.00-15.30**  
Indre Mission i Klippen. Samtalemøde
- Torsdag den 3. kl. 10.00**  
Kirkens Dagligstue i Kirkehuset.  
Julehygge med sang, historie, snak, hygge og jule-bingo.
- Søndag den 6. kl. 15.00**  
Søndagsrum i den blå pavillon-bygning i skolegården på Christinelystskolen.
- Mandag den 7. kl. 14.30**  
Kirkens Korshær har adventsmøde i Lomborg Præstegård.  
Tale v. landssekretær Dorte Tranberg Krab.

### Kirkesanger søges til Heldum Kirke

Da en af vore kirkesangere har fået arbejde i udlandet, søger vi en ny kirkesanger pr. 1. januar 2016.

Vore 2 nuværende kirkesangere er med i en ordning sammen med kordegnen i Lemvig Kirke, hvor der på aftalte søndage er tjeneste både i Heldum Kirke og i Lemvig Kirke. Til gengæld er der flere frisdage i Heldum kirke. Udover ovenstående vil der være mulighed for vikaropgaver som sanger ved Lemvig kirkegårds-kapel.

Yderligere oplysninger kan fås hos Kaj Götzsche på tlf. 24611291, og på [www.lemvigkirkerne.dk](http://www.lemvigkirkerne.dk)

Ansøgninger bedes sendt snarest og senest den 15. december 2015 til Lemvig-Heldum Menighedsråd, Torvet10, 7620 Lemvig eller på mail til: [8840fortrolig@soegn.dk](mailto:8840fortrolig@soegn.dk)

## Døb

**Døbt i Lemvig kirke d. 22. 11. 2015**

Oskar Winther Warming, Vinkelvej 9, 7620 Lemvig

## Fokus

### Julekoncert i Heldum Kirke

Søndag den 6. december kl. 16.00  
er det traditionen tro tid for julekoncerten i Heldum Kirke. I år bliver det et koncert ved lokale musikere og sangere – en koncert med både kendte og nye juletoner og fællessalmer.

## Jul i fællesskab frivillige

Igen i år får vi brug for en del frivillige, som ønsker at være med til at arrangere JULEAFTEN i Kirkehuset.

Det vigtigste er, at nogen kommer og hjælper selve juleaften. Derudover kan man hjælpe med at hænge plakater op, købe/hente gaver og andet. Vil du være frivillig hjælper, så kontakt sognemedhjælper Kirsten Vindum på mail [smh@lemvigkirkerne.dk](mailto:smh@lemvigkirkerne.dk) eller på tlf. 23 45 94 92

### KLOKKESPILLETS MELODIER

#### i advents- og juletiden

Hele perioden:

Kl. 8: Vær velkommen, Herrens år

Kl. 18: Kimer, I klokker

Fra 1. søndag i advent:

Kl. 12: Gør døren høj

Kl. 15: Blomstre som en rosegård

## Søndagsrum

i den blå pavillon-bygning i skolegården på Christinelystskolen!

**Søndag den 6. december kl. 15.00**

Indhold:  
Snak • kage • kaffe • sang  
spil • kreativt hjørne

Yderligere oplysninger: se hjemmesiden eller kontakt Sognemedhjælper Kirsten Vindum, tlf. 2345 9492